โดยค่า EBITDA ที่ใช้ค านวณ มาจากการประมาณการของผู้บริหาร
ในกรณีนี้จะแสดงช่วงราคาของบริษัทเป้าหมายซ่ึงสอดคล้องกับค่าเฉลี่ยของ EV/EBITDA ในช่วงระยะเวลาที่แตกต่างกัน
ดังนี้

EV/EBITDA ปี 2555 (2012 EV/EBITDA)

ประมาณการ EV/EBITDA ปี 2556 (Forward EV/EBITDA multiple 2013E)

ประมาณการ EV/EBITDA ปี 2557 (Forward EV/EBITDA multiple 2014E)

ตารางท่ี 1.1 ค่าเฉลี่ย EV/EBITDA ปี 2555 (เท่า) ล าดับตามมูลค่าตลาดของกิจการในแต่ละภูมภิาค

หมายเหตุ: ค่าเฉลี่ยของบริษัทที่น ามาเปรียบเทียบในปี 2555 ยกเว้น OFM เนือ่งจากมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของบริษัท ซึ่งสง่ผลกระทบ
อย่างมีนัยส าคัญต่อค่าของ EV/EBITDA ที่ได้
ที่มา : Bloomberg, CapIQ

เพื่อที่จะช่วย
ในการประเมินมูลค่าของ Makro ทั้งนี้ก าไรสุทธิที่ใช้ในการประเมินมูลค่ามาจากการประมาณการของฝ่ายบริหาร ในกรณีนี้
ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระได้แสดงช่วงราคาของบริษัทเป้าหมายซ่ึงสอดคล้องกับค่าเฉลี่ยของ P/E ในช่วงระยะเวลาที่
แตกต่างกันดังนี้

ราคาปิดต่อก าไร ปี 2555 (2012 P/E)

ประมาณการ ราคาต่อก าไร (P/E)ปี 2556 (Forward P/E multiple 2013E)

ประมาณการ ราคาต่อก าไร (P/E)ปี 2557 (Forward P/E multiple 2014E)

(Book Value) ของบริษัทเป้าหมายด้วยอัตราส่วนราคาต่อมูลค่าทางบัญชี (P/BV) ของบริษัทที่มีการด าเนินธุรกิจในลักษณะ
ที่คล้ายคลึงกัน โดยในกรณีนี้ ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ ได้แสดงช่วงราคาของบริษัทเป้าหมายซ่ึงสอดคล้องกับค่าเฉลี่ยของ
P/BVในช่วงระยะเวลาที่แตกต่างกันดังนี้

ราคาต่อมลูค่าทางบัญชี (P/BV) ป ี2555 (2012 P/BV)

ประมาณการราคาต่อมูลค่าทางบญัชี (P/BV)ปี 2556 (Forward P/BV multiple 2013E)

ประมาณการราคาต่อมูลค่าทางบญัชี (P/BV)ปี 2557 (Forward P/BV multiple 2014E)

ตารางท่ี 3.1 ราคาต่อมูลค่าทางบญัชี (P/BV) ปี 2555 (เท่า) ล าดับตามมูลค่าตลาดของกิจการในแตล่ะภูมภิาค

หมายเหตุ : ค่าเฉลี่ยของบริษัทที่น ามาเปรียบเทียบในปี 2555 ยกเว้น OFM เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของบริษัท ซึง่สง่ผลกระทบ

อย่างมีนัยส าคัญต่อค่า P/BV ที่ได้
ที่มา : Bloomberg, CapIQ